
INGRESOS CORRIENTES 8,142,480.1830,574,564.79 22,432,084.61

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,069,631.94 2,320,452.113,390,084.05

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 20,451.72 29,548.2850,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 21,118,534.29 6,015,946.4527,134,480.74

19 Otros Ingresos 223,466.66 -223,466.660.00

GASTOS CORRIENTES 9,633,429.8129,614,013.82 19,980,584.01

51 Gastos de Personal 17,909,596.55 6,199,720.2624,109,316.81

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,366,547.04 3,084,628.824,451,175.86

56 Gastos Financieros 0.00 0.000.00

57 Otros Gastos Corrientes 132,382.27 262,171.25394,553.52

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 572,058.15 86,909.48658,967.63

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -1,490,949.63960,550.97 2,451,500.60

INGRESOS DE CAPITAL -551.001,307,416.31 1,307,967.31

24 Ventas de Activos de Larga Duración 551.00 -551.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 1,307,416.31 0.001,307,416.31

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 1,518,938.151,644,748.70 125,810.55

71 Gastos de Personal para Inversión 0.00 44,958.0044,958.00

73 Bienes y Servicios para Inversión 22,218.78 75,702.0097,920.78

75 Obras Publicas 0.00 1,398,278.151,398,278.15

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 103,591.77 0.00103,591.77
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GASTOS DE CAPITAL 571,505.16698,302.02 126,796.86

84 Activos de Larga Duración 126,796.86 571,505.16698,302.02

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -572,056.16609,114.29 1,181,170.45

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 80,195.0580,195.05 0.00

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 79,850.8079,850.80

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 344.25344.25

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 990.035,111.61 4,121.58

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 4,121.58 990.035,111.61

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 79,205.0275,083.44 -4,121.58

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -1,983,800.771,644,748.70 3,628,549.47

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc. Sandra Vargas
.
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